
. 
 

Strana 1 (celkem 4) 

Kupní smlouva 
uzavřena podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

 

1 Smluvní strany 
 

1.1 Kupující:    Statutární město Frýdek Místek 
 se sídlem:   Radniční 1148, Frýdek, 738 01, Frýdek Místek 
 zastoupen:   Ing. Ivo Kališ, ředitel Městské policie Frýdek - Místek 
 ve věcech technických:  Henryk Heczko  
 e-mail / tel.:   heczko.henryk@frydekmistek.cz / xxxxxxxxxx 
 IČ:    00296643 
 DIČ:    CZ00296643 
 bankovní spojení:   
 č. účtu:     
 
 (dále jen kupující)  
 

  a 

 

1.2  Prodávající:   Echoton-CZ s.r.o.     

 se sídlem:   Josefa Šavla 761/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
 zastoupen:   Ing. Pavlem Červenkou, jednatelem společnosti 
 ve věcech technických:  Šárkou Vavříkovou, jednatelkou  
 e-mail / tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    26813297 
 DIČ:    CZ26813297 
 bankovní spojení:  Fio banka, a.s. Ostrava 
 č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen prodávající) 
 
 
Uzavírají tuto smlouvu, kterou se prodávající zavazuje k dodání zboží specifikovaného v článku 2 této 
smlouvy do místa plnění podle článku č. 3 a kupující se zavazuje k převzetí zboží a zaplacení kupní 
ceny v souladu s čl. 4 této smlouvy a to za podmínek v této smlouvě uvedených. 

 
 

2 Předmět plnění 
 

2.1 Předmětem plnění této kupní smlouvy s názvem „Dodávka přenosných radiostanic“ pro 
potřeby Městské policie Frýdek-Místek je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, 
která je předmětem koupě ve specifikaci, množství, jakosti, provedení a ceně stanovené touto 
smlouvou (dále také zboží), včetně dopravy zboží do místa dodání a jeho uvedení do provozu, 
a závazek kupujícího toto zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2.2 Specifikace zboží:  

Radiostanice Mototrbo DP 4401e komplet vč. antény, baterie IMPRES LiIon 1650 mAh, 
klipu a nabíječe v počtu 5 ks. 

2.3 Zboží musí být nové a plně funkční. 

 

 

mailto:heczko.henryk@frydekmistek.cz


. 
 

Strana 2 (celkem 4) 

3 Doba, místo a podmínky plnění 
 

3.1 Prodávající je povinen dodat předmět plnění nejpozději do 10. prosince 2017.  

3.2 Místem plnění a dodání je služebna Městské policie Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 633, 

Frýdek-Místek. 

 

 

4 Kupní cena 
 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

na základě nabídkové ceny, kterou předložil prodávající: 

  cena zboží bez DPH      65.253,14 Kč 

  DPH 21 %       13.703,16 Kč 

  cena díla včetně DPH      78.956,30 Kč  
 

4.2 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího na realizaci včetně dopravy zboží do místa 

dodání a jeho uvedení do provozu.  

 

 

5 Všeobecné dodací podmínky 
 

5.1 Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího v místě dodání. Současně 

s nabytím vlastnictví přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

5.2 Předání a převzetí předmětu plnění bude prokázáno datovaným dodacím listem, podepsaným 

zástupci obou stran, s uvedením specifikace dodávky a který bude potvrzovat, že zboží bylo ze 

strany prodávajícího kupujícímu předáno ve sjednaném místě v požadovaném množství a 

kvalitě. Součástí dodacího listu budou všechny doklady, které se k předmětu plnění vztahují a 

které jsou potřebné k převzetí a užívání věci. 

5.3 Zboží dodané řádně a včas v souladu s touto smlouvou je kupující povinen převzít a převzetí 

prodávajícímu potvrdit.. 
 

 

6 Platební podmínky 
 

6.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu 

s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, zadávací dokumentací, v souladu 

se schválenými technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo 

evropskými technickými normami, v souladu se současným standardem u používaných 

technologií tak, aby dodržel kvalitu díla.  

6.2 Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude 

dokladována předepsaným způsobem při předání a převzetí díla. 

 

7 Záruční podmínky 
 

7.1 Prodávající odevzdá kupujícímu předmět plnění smlouvy v ujednaném množství, jakosti a 
provedení. 

7.2 Budou-Ii po převzetí předmětu plnění na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatnit vůči 
prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 (resp. § 2161 až 2174) zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 



. 
 

Strana 3 (celkem 4) 

7.3 Prodávající je povinen dodat předmět plnění se zárukou za jakost v délce trvání minimálně 
24 měsícu. 

7.4 Případná nutná přeprava reklamovaného předmětu plnění tam i zpět bude zabezpečena na 
náklady a riziko prodávajícího. 

 

 

8 Smluvní pokuta 
 

8.1 Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu za nedodržení termínu splnění 
dodávky ve výši 0,5 % z její ceny a to za každý započatý den prodlení. 

8.2 Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z oprávněné fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

8.4 Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu porušením povinností 
prodávajícího vznikla škoda. 

 

 

9 Odpovědnost za škody 
 

Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak zákonem Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 
platném znění. 
 

 

10 Odstoupení od smlouvy 
 

10.1 Poruší-Ii smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana bez 
zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. 

10.2 Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) nedodání zboží prodávajícím ani do 15 dnů po uplynutí posledního možného termínu dodání, 

b) neproplacení faktury kupujícím ani do 15 dnů po datu její splatnosti, 

c) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujícího prodávajícím.  
 

 

11 Řešení sporů 
 

11.1 V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění. 

11.2 Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně, nebude-Ii smírného 
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.. 

 
 

12 Ostatní ujednání 
 

12.1 Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy. 



. 
 

Strana 4 (celkem 4) 

12.2 Smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran, změnu právní 
subjektivity je smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu.  

12.3 Prodávající souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených v Kupní 
smlouvě.  

12.4 Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace 
vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím. 

 
 

13 Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Veškeré změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných, 
očíslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

13.2 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle a že 
jsou jim všechna její ustanovení jasná a srozumitelná. 

13.3 Tuto smlouvu tvoří 4 strany textu. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující. 

13.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. datem a podpisem obou smluvních 
stran. 

 
 
 
Ve Frýdku Místku dne __________     V Ostravě dne __________   
 
 
 
 
 
 

______________________________        _______________________________ 
za kupujícího:                 za prodávajícího: 

    
      Ing. Ivo Kališ, ředitel městské policie  Ing. Pavel Červenka, jednatel společnosti 
       Echoton-CZ s.r.o. 


